[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)
                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	    14 мая 2019года
	                                                     № 1.68

                                                                     город Глазов
О проведении Месячника безопасности на водных
объектах в летний период 2019 года на территории
муниципального образования «Глазовский район»
В соответствии с  решением Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Правительства Удмуртской Республики №03/2019 от 26 апреля 2019 года, Планом основных мероприятий муниципального образования «Глазовский район» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019 год и в целях обеспечения  безопасности людей на водных объектах в летний период 2019 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Месячник безопасности людей на водных объектах на территории  муниципального образования «Глазовский район» провести в период с 01 июня по 31 августа 2019 года.
2. Утвердить прилагаемый План проведения Месячника безопасности на водных объектах в летний период 2019 года на территории муниципального образования «Глазовский район».
3. Рекомендовать  Главам сельских поселений:

- организовать и провести в указанный период на территориях поселений Месячник безопасности людей на водных объектах;
-разработать и утвердить План проведения Месячника безопасности на водных объектах в летний период 2019 года;

-в мае 2019 года провести заседания КЧС и ОПБ по выработке мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период;
- итоговый отчёт о проведении Месячника безопасности людей на водных объектах представить в отдел по делам ГО и ЧС  Администрации муниципального образования «Глазовский район» в срок до 04 сентября 2019 года.
4. Рекомендовать директорам детских оздоровительных лагерей района в рамках Месячника безопасности людей на водных объектах организовать и провести Месячник безопасности   детей в период с 1 июня по 31 августа 2019 года. Итоговый отчет представить в отдел по делам ГО и ЧС  Администрации муниципального образования «Глазовский район» в срок до 04 сентября 2019 года.

5. Начальнику отдела по делам ГО и ЧС Чернышову С.Н. в срок до 10 сентября 2019 года представить главе Администрации муниципального образования «Глазовский район» итоговое донесение по результатам проведения Месячника с отражением положительного накопленного опыта работы директоров детских оздоровительных лагерей и глав сельских поселений района и недостатков,  имеющих место в организации обучения населения в области безопасности людей на водных объектах.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации муниципального образования «Глазовский район» по социальным вопросам Попову Е.А.
Первый заместитель главы Администрации
по экономике, имущественным отношениям

и финансам муниципального

образования «Глазовский район»                                                                        Ю.В. Ушакова

С.Н.Чернышов
2 98 51

СОГЛАСОВАНО

Начальник                                                                                                                 М.В. Русских

правового отдела   Аппарата

Начальник организационного отдела                                                                     Н.А. Пономарева

Аппарата

Заместитель главы Администрации
МО «Глазовский район»
по социальным вопросам                                                                                          Е.А. Попова
Рассылка:

Организационный отдел Аппарата – 2 экз.
Отдел по делам ГО и ЧС  - 1 экз.
Главам сельских поселений – 11 экз.
Управление образования – 1 экз.
Отдел культуры и молодежной политики-1 экз.

	Утвержден

постановлением Администрации

муниципального образования

«Глазовский район»  от 14 мая 2019  № 1.68

ПЛАН

проведения месячника безопасности на водных объектах в летний период 2019 года  на территории  муниципального образования «Глазовский район»
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата

 проведения
	Исполнители
	Отметка о выполнении

	1.
	Подготовка проекта постановления Администрации района  о проведении месячника безопасности на водных объектах в летний период 2019 года

	до 31.05.2019
	Начальник отдела по делам ГО и ЧС

	2.
	Разработка Плана проведения Месячника безопасности на водных объектах в летний период 2019 года

	до
31.05.2019
	Начальник отдела по делам ГО и ЧС

	3.
	Размножение и доведение до глав поселений и директоров ДОЛ постановления Администрации района по разъяснению целей и задач Месячника безопасности на водных объектах

	до

31.05.2019
	Начальник отдела по делам ГО и ЧС

	4.
	Оказать методическую  помощь директорам ДОЛ в подготовке и проведении Месячника безопасности на водных объектах

	в течение июня
	Начальник отдела по делам ГО и ЧС

	5.
	Организовать и провести в домах культуры, в библиотеках выставки учебно-методической литературы, учебных плакатов и других наглядных пособий по тематике Месячника безопасности на водных объектах

	в течение июня
	Отдел культуры и молодежной политики,
главы сельских

поселений

	6.
	Провести заседание КЧС и ОПБ района по выработке мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период

	     май
	Председатель

КЧС и ОПБ

Администрации

района

	7.
	Разработать, размножить и раздать населению Памятку по правилам безопасности на водных объектах. В первую очередь обеспечить неработающее население

	в течение месяца
	Главы сельских

поселений

	8.
	Организовать выставление аншлагов с информацией о запрете купания людей в опасных местах

	в течение месяца
	Главы сельских поселений

	9.
	Организовать сбор видео-, аудио-, и печатных материалов по проведению Месячника безопасности на водных объектах в районе.
	в ходе

месячника
	Начальник отдела по делам ГО и ЧС

	10.
	Организовать проведение профилактической и разъяснительной работы с жителями населенных пунктов по соблюдению мер безопасности и правил поведения на воде

	в ходе

месячника
	Главы сельских

поселений

	11.
	Подвести итоги Месячника безопасности на водных объектах в районе. Поощрить грамотой руководителей, добившихся высоких результатов при проведении мероприятий Месячника безопасности на водных объектах.
ъектов, служб, командиров и личный состав формирований, добившихся высоких результатов при проведении м
	до 10.09.2019
	Глава МО

	12.
	Представить отчетные материалы по проведению Месячника безопасности на водных объектах в ГУ  МЧС РФ по Удмуртской Республике

	до 10.09.2019
	Начальник отдела по делам ГО и ЧС